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Omklassificering 

Om du vill omklassificera en del av en anläggning till att bli en annan anläggning, kanske av en 
annan typ och med annan avskrivningstid så kan du få hjälp med det av systemet. Dessutom 
håller systemet reda på från vilken anläggning den nya anläggningen omklassificerades ifrån 
så att du kan få ut det i rapporter. Ett exempel kan vara att du ska omklassificera en del av en 
byggnad till att bli byggnadsinventarie.  
 

Du hittar funktionen för att omklassificera under trepunktsmenyn när du har den aktuella 
anläggningen på skärmen, dvs den du ska omklassificera från: 

 

Ange de värden som stämmer överens med din omklassificering 

 

1. Det datum då omklassificeringen görs. Det blir anskaffningsdatum för den nya 
anläggningen, men även bokföringsdatum för ombokningen av de värden du anger.  

2. Hur stor del av anskaffningsvärdet som ska omklassificeras. 

3. Anläggnings-ID på den anläggning som ska skapas, dvs på byggnadsinventarien i 
exemplet att en del av en byggnad omklassificeras till byggnadsinventarie.  

4. Benämning på den anläggning som ska skapas. 
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5. Vilken grupp den nya anläggningen ska tillhöra. 

6. Om den nya anläggningen ska kopplas som undertillgång till den anläggning som 
omklassificeringen görs ifrån så är denna inställning påslagen.  

• Denna toggle visas om den anläggning som du omklassificerar ifrån är en 
undertillgång eller om den anläggning som du omklassificerar ifrån är en 
huvudtillgång.  

• Om den anläggning som du omklassificerar ifrån är en undertillgång så föreslås 
dess huvudtillgång som huvudtillgång. Om den anläggning som du plockar 
omklassificerar ifrån är en huvudtillgång så föreslås den tillgång som du 
omklassificerar ifrån som en huvudtillgång.  

• Du kan slå av togglen om du vill. Då blir den nya anläggningen en fristående 
anläggning.  

• Om den anläggning du omklassificerar ifrån är en fristående tillgång visas inte 
togglen eller texten. 

Du kan alltid koppla anläggningen som en undertillgång efteråt om du behöver. Alternativt 
koppla loss den från en huvudtillgång om det är behovet.  

7. Ange hur stor del av avskrivningen som är gjord som ska följa med till den nya 
anläggningen.  

• Systemet föreslår att omklassificeringsbeloppet för planmässig avskrivning är 
lika stor del av planmässiga avskrivningar som det anskaffningsbelopp som 
omklassificeras är av det ursprungliga anskaffningsbeloppet, dvs om du 
omklassificerar 12% så föreslår systemet att 12% av de utförda avskrivningarna 
ska flyttas till den nya anläggningen.  

• Detta föreslagna belopp för ’omklassificering planm. avskrivning’ kan ändras om 
ni har beslutat om andra värden. Kontrollera noga så att det blir som ni önskar!  

 

Vid val ’Förhandsgranska’ så visas en lista där du ser vilka belopp som kommer att flyttas och 
från och till vilka konton som ombokningen kommer att ske. Du kan hämta listan som PDF om 
du tex vill skicka den till någon för kännedom.  
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Vid val ’Förhandsgranska bokföring’  

 

får du se hur konteringen kommer att bli. Eftersom verifikatet inte är skapat ännu så visas 
inget verifikationsnummer.  

 



Vitec Fastighet Omklassificering -  Lathund Ekonomi  
 
 
 

  
vitec-fastighet.com  6 (13) 

 

Vid ’Spara och bokför’ sparas omklassificeringen på den tillgång som omklassificeringen sker 
ifrån och finns att se under tillägg/avdrag på tillgången.  

Omklassificeringen sparas alltså som en avyttring med typen omklassificering även om du 
aldrig kan välja att det är den typen. Det sker automatiskt i detta flöde.  
Du kan inte göra en avyttring och själv sätta att det är en omklassificering.  
Dessutom skapas en ny anläggning med det ID, den benämning och den grupp som du har 
angivit. På den sparas information om ’Omklassificerad från XXXX’.  

Denna information i ’Omklassificerad från’ bestämmer sedan om anläggningen ska ut som 
omklassificering i rapporter eller inte. 
Koddelar som är angivna på ursprungsanläggningen kopieras med till den nya anläggningen, 
både i registret och i bokföringen. Dvs både den nya anläggningen och den bokföring som 
skapas innehåller koddelar. Anläggningen innehåller samma koddelar som 
ursprungsanläggningen och bokföringen samma som det är bokfört på tidigare (förmodligen 
samma som anläggningen om inte något av kontona är kodat med 'skall aldrig anges') 

Vid ’Spara och bokför’ återförs även avskrivningar i anläggningsregistret på den anläggning 
som omklassificering sker ifrån.  
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Även den nya tillgången skapas med de förutsättningar som är givna.  
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Bokföringen skapas också.  

Du kommer till en återkopplingssida där du ser vilket verifikat som skapats. Du kan öppna 
verifikatet härifrån (och fortsätta boka om du vill eller kanske koppla på underlag för 
omklassificeringen) och/eller hämta verifikationsunderlaget/-n som PDF. 

 Listan Omklassificering, detaljer’ sparas som en PDF på verifikatet som skapas.  

 

  

Öppna gärna den nya anläggningen och kontrollera så att allt blev som du önskade. Eftersom 
detta är en anläggning som bytt avskrivningstid under perioden behöver du fundera på om 
inställningen gällande beräkningsmetod är rätt. Med ’bytt avskrivningstid’ menas att den 
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avskrivning du plockar med dig med stor sannolikhet inte överensstämmer med hur stor 
avskrivningen hade varit om den hade skrivits av med korrekt avskrivningsprocent från 
början. Det innebär att anläggningen förmodligen kommer att skrivas av snabbare eller 
långsammare än vad den nya gruppen säger. Om det är en grupp som ni ofta omklassificerar 
till så är det förmodligen korrekt inställt på gruppen, men säkerställ det. Ange avvikande 
inställning på denna anläggningen annars.  
(Not. Vitec kan inte råda er hur ni ska göra här. Det behöver ni besluta om på egen hand.)  

 

Glöm inte att du har möjlighet att koppla på dokument på anläggningen, tex underlaget för 
omklassificeringen så att ni enkelt hittar det om till exempel revisorn frågar efter det.  
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Exempel omklassificering och bokföring:  
Om nuvarande anläggning tillhör en grupp som har konto 1110 som anskaffningskonto och 1119 som 
värdeminskningskonto och du vill omklassificera delar till en ny anläggning som ska tillhöra en grupp som har 1111 
som anskaffningskonto och 1118 som värdeminskningskonto så händer följande: 

Scenario 1: 

10.000,00 i 'Omklassificering ansk.värde' och 2.000,00 i 'omklassificering planm. avskrivning' ger följande 
bokföring: 

Kredit 10.000,00 på 1110 

Debet 10.000,00 på 1111 

Debet 2.000,00 på 1119 

Kredit 2.000,00 på 1118 

Den nya anläggningen får med sig en avskrivningspost som är på 2.000,00 kr så att restvärdet som flyttas är 
8.000,00 kr (Anskaffningsvärde = 10.000,00kr) 

Scenario 2: 

10.000,00 i 'Omklassificering ansk.värde' och 8.000,00 i 'omklassificering planm. avskrivning' ger följande 
bokföring: 

Kredit 10.000,00 på 1110 

Debet 10.000,00 på 1111 

Debet 8.000,00 på 1119 

Kredit 8.000,00 på 1118 

Den nya anläggningen får med sig en avskrivningspost som är på 8.000,00 kr så att restvärdet som flyttas är 
2.000,00 kr (Anskaffningsvärde = 10.000,00kr) 

Scenario 3: 

10.000,00 i 'Omklassificering ansk.värde' och 0,00 i 'omklassificering planm. avskrivning' ger följande bokföring: 

Kredit 10.000,00 på 1110 

Debet 10.000,00 på 1111 

Den nya anläggningen får INTE en avskrivningspost så restvärdet som flyttas är 10.000,00 kr (Anskaffningsvärde = 
10.000,00kr) 
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Omklassificering i rapporter 
I rapporten av typen ’Anläggningsregister’ kan du välja att göra urval på omklassificeringsdatum samt visa det 
datumet och vilken anläggning den är omklassificerad ifrån.   

 

 

Rapportförslaget ’Omklassificeringar’ som följer med systemet har som syfte att användas för att visa era 
omklassificeringar: 

 

 
Du kan också se kolumnen ’Omklassificerad från’ i avstämningsrapporten om du vill.   
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Byte av avskrivningstid – hur ska fortsätta avskrivningar hanteras? 

Om du av någon anledning byter avskrivningstid på en anläggning så får du välja hur fortsatta 
avskrivningar ska hanteras. Med byte av avskrivningstid menas till exempel att den har bytt 
grupp, där grupperna har olika avskrivningstid. (Exempel: om du omklassificerar en del av en 
byggnad till byggnadsinventarie) Den avskrivning du plockar med dig till den nya 
anläggningen överensstämmer med stor sannolikhet inte med hur stor avskrivningen hade 
varit om den hade skrivits av med korrekt avskrivningsprocent från början. Det innebär att 
anläggningen förmodligen kommer att skrivas av snabbare eller långsammare än vad den nya 
gruppen säger. 
 

Val på gruppnivå 

 
 

 

Om inställningen är påslagen så skrivs anläggningen i fortsättningen av med den procentsats 
som står på gruppen som anläggningen tillhör (även om det innebär att anläggningen blir 
avskriven snabbare eller långsammare än vad gruppen säger) 
 
Om inställningen inte är påslagen så fördelar systemet i fortsättningen kvarvarande värde på 
kvarvarande avskrivningstid som står på gruppen som anläggningen tillhör.  
 

!Kontrollera alltid att kommande avskrivningar blir som du tänkt om du byter avskrivningstid 
under livslängden. 
 
Ändrar du inställningen får du ytterligare information om vad det innebär:  
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Inställning på anläggningsnivå 
 
På den enskilda anläggningen finns en droplist på avsnittet för planmässig avskrivning. 
Defaultval är ’Från gruppen’, men det går också att välja ’Skriv av på anskaffningsvärde’ och 
’Skriv av på restvärde’ Om anläggningen inte ska avvika från gruppen så låter du ’Från 
gruppen’ stå kvar här.  

 
 

Om anläggningen tidigare haft en annan avskrivningstid, tex tillhört en annan grupp, gör du 
ett val här hur de fortsatta avskrivningarna ska beräknas om det avviker från gruppen. Från 
gruppen = Se inställning på den grupp som anläggningen tillhör.  
 
!Kontrollera alltid att kommande avskrivningar blir som du tänkt om du byter avskrivningstid 
under livslängden, tex via omklassificering.  


